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дня 7. листопада, в салі Укра­
їнського Робітничого Дому 
святочний концерт в честь 
третої річниці пролетарської 
революції в Росії. В програ­
му концерту входили хорові 
пісні, дскликанії, гра на фор- 
теттянї і на банджу. Перед раз 
почате м концерту промовив 
по українськн то в. Попович, 
піанїйиіе виголосили бесіди 
тоа. Девяткін по російськи і 
тов. Кріттендон по англїй- 
ськн. Кснцерт розпочато аід- 
сміванем Інтернаціоналу, під­
час чого всі присутні стояли, 
віддаючи сим честь павшим 
борцям за революцію, а за­
кінчено Мзрселезою. І ірнсут-

( Новинки
ків знаходить ся в новім бурське правительство, шо если І подає таке мале число учас-

воно виконає смертний засудіників свята, щоби 
над Глапером і иншими аому- його значінє.) 
містами, то зістануть розстрі- Ломимо огнистих промов і 
лені всі угорські офіцнри і загрожуючих пісень, демон- 
дворяни, які находять ся в со- страція була мирна, 
вітській Росії. Бесідники проповідували

--------- захоплене фабрик, уневажне-
не довгів і воєнних бондів, я- 
кі має антаита. В промовах 
вихвалювано Ссвїт і пятнова- 
но капіталізм. Робітників за- 
кликувано до обходжена річ­
ниці російської революції.

! донесена з Тифлісу кажуть, 
; що Вірменія переходить під 
I совітську контролю. Турки і 
большевицькі Татари злучили 
ся в Алеисандрололю і мож­
ливо, що місто Еріван зістало 
заняте турецькими військами 
під командою Казьо Каарабе- 
кіра Паші. Вірменські війська 
або піддають оя, або втіка­
ють до Грузії.

ослабитилинку, в якім Колчак мав на­
мір примістити своє міністер­
ство спраеедли»;сти. Черво­
ний прапор з нan нею “Пер­
ший Дім Сибірського Сові- 
ту” повіває над тим будин­
ком. Перед будинком знахо­
дить ся велика гранітна під­
става, на якій стояла колись
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ВРАНГЕЛЬ ВІДТЯТИЙ ВІДІчи 31. жовтня від Нікополя.

СВОЄ! БАЗИ НА КРИЖ Угорський комуніст засудже­
ний на 12 літ тюрми.

,'заатакували оба крила про- 
тибольшевицькоі армії.

I Десять тисяч1- жовнірів ген 
.Буденного пішли в полуднє- 
1 вім напрямі аж до Сілково. 
За ними послідували у всіх 

і напрямах на двіста-милевім і

Совітські військ», вигнали 
з кримського пере- 

Сіл копо 1

статуя якогось визначного за 
царського режіму мужа. Се 
місце займе тепер погрудє 
Карла Маркса.

Головний
комісар для Сибіру, товариш 
Сагірнов, живе в однім з бу­
динків, які колись становили 
шпиталь Американського Чер­
воного .Хреста, Вони лежать
три милі на північ від міста і ним з виднїйших теоретиків динки, однак похід звернув 
належать тепер до рільничої, маркеїзму на Угорщині.л на бічні вулиці заки дійшов
колегії. І “ ----------- до тої части міста.

БЕРЛІН, 2. листопада. — 
Доносять, що угорське біло­
гвардійське правительство за- 

большевицький судило на 12 літ тюрми Брі- 
кейтера, відомого угорського 
комуніста і члена бувшого со­
вітського правктельства Угор-

шийка,
Нововлександровськ та за­
хопили велику скількість до­
биті І тисячі пліянмків.

Павленко увязнив Петлюру.
ЛОНДОН, 9. листопада. — 

Депеша з Амстердаму до 
“Ексчендж Телеграф” каже, 
шо ген. Павленко, командант 
‘українських’ (петлюрівських) 

увязниз “генерала" 
Петлюру і проголосив себе 
диктатором України (тої її 
частини, яку він захопив при 
п-мочі польських багнетів). 
Донесене походить зі Львова 
і було телеграфічно передане 
до Берліна.

Комуністи, які несли черво­
ні прапори і мали совітські 
відзнаки, йшли походом до 
Люстгартен в мальовничих лі­
ніях. Сильний кордон поліції

Брікейтера уважають од- окружне їїразитсльственні бу- НИ“И иа концерті були
реважно українські і росій­
ські робітники.

'фронті пять кольок головних 
— совітських сил і Врангель був 

Большевицькі влести заявили приневолений відступити, 
сьогодня, що Ген. Врангель зі-1 
став відтятий від своєї бази

КОВНО, 8. листопада.
шини.

Бандити Враигля убивають військ, 
полонених большевиків.

пе­
ня Кримі. Оповіщено також, 
шо совітські війська захопили 
велику скількість добичі і ти­
сячі плінникіе.

Війська ген. Враигля, після 
своїх побіл (?!) в днях 1 і 2 
листопада і перед своїм від- 

пом, відділили від ллїнни- 
і розстрілили сотки жи­

дівських большевицьких ко­
місарів, як також Угрів, Ру­
мунів, Хінцїв і Німців.

, і
Також заходом Соціядїс- 

ігіічисЛ Партії Канади відбув 
ся в театрі Стренд мітінг в 
честь третої річниці проле­
тарської революції в Росії. 
Головним бесідником висту­
пав на тім мітінгу А. Бзртоле- 
ню з Брендону. Учасниками 
сего мітінгу-свята були пере­
важно англійські робітники.

Китайський Туркестан в зно­
синах з Совітами.стуї

КІВІ
Як подає офіціальний звіт, 

совітські війська вигнали 
Враигля з сїм-ми.іев го пере­
шийка острова і окружили ве­
ликі групи його армії. Важні 
міста Перекоп, Сїлкоео і Но- 
воалександровськ перейшли в 
руки червоних, каже звіт.

Майорський страйк в Англії 
відкликаний.

Святковаке третої річниці рос. 
пролетарської революції 

в Вінніпегу.ПЕКІН, 1. листопада. — Ки-
ЛОНДОН, 3. листопада. — тайські провінціональні вла- 

Як результат голосованя над сти в китайськім Туркес;ганї Заходом Українського Ро- 
правительственною офертою заключили торговельну уГо- бітничого Дому і Російсько- 
сьогодня зістав відкликаний ду зі совітським правитель- го Прогресивного Клюбу в 
майорський страйк і на мі- ством в Ташкентї. Мінїстср- Вінніпегу відбув ся в Неділю,
тінгу майнерських делегатів їство заграничних справ в Пе-____________________________
видано прихаз розпочати не- кінї едобрило ту угоду, 
гайно роботу. І Услівя угоди, написані в ро-

Вислїд голосованя робітни- ^ійській і китайській мовах, 
ків виказав більшість 8.459'містять 
голосів проти

Заперечують донесеня про 
повстане.

МОСКВА, 3. листопада. — 
Совітські провідники видали 
нині урядове заперечене ві­
сток про мілітарні револьти в 
Москві. Донесеня з погранич- 
них міст про те, що матроси 
були провідниками повстане 
фабричних робітників, не має 
жадної підстави.

Мілітарний комунїкат каже, 
що пить армій розбили вій­
ська генерала Врянгля в полу­
дневій Росії.

Комунїкат каже, що “судь- 
ба вранглївських головних сил 
вже рішена”.

Коло Враигля круто; Франція 
каже, що за пізно йо­

го рятувати.
ПАРИЖ, 5. листопада. — 

Французьке міністерство за­
граничних справ -отримало 
дальші депеші, які потвер­
джують надзвичайно грізне 
положене V військ генерала 
Врангля. З занятем больше- 
виками Перекопу і дооколич- 
ної території, які ' уважають 
ся ключем до межиморя, у 
французьких урядових, кру­
гах висловлюють побоюваня, 
що саме істнованє генерала 
Врангля на Кримі може бути 
поважно загрожеие.

Несподіваний натиск Буденно­
го не дав спромоги утічи 

вранглївцям з Тавріі.

СЕВАСТОПОЛЬ, 7. листо­
пада. — Офіціальний1 комунї­
кат, щойно виданий генера­
лом Вранглем, приписує труд­
ності! свого недавиого відво­
роту на Крим наглому і без- 
примірному заиерзненю Дні­
пра начами 28—29. жовтня, 
що дало спромогу кавалерії 
Буденного та інфантерії пе­
рейти ріку по леді І викона­
ти несподіваний натиск на 
його звільна відступаючі вій­
ська, які подавали ся назад з 
нікопольського району, го­
ловну часть котрих становили 
Донські козаки.

ПРЕДСТШЕНЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІся в десятьох артику 
приннтя npa-1 лах, після яких будуть засно 

вительственної оферти, однак Вані торговельні органи 
се не було вистарчаючим, так 
як приписи федерації вимага­
ють більшості! двох третих 
голосів *Га пр"5Яб*енем строї!

а
В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С Р. 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

------— відіграє--------
нову дуже гарну драму в 4-ох діях а 5-ох аідслонах п. н.

в ки
ганськім і російськім Турке 
стані, будуть назначені торг о 
еельні представники обох пра 
вительств і будуть означені 
певні місця і шляхи торго 
певні місмя і шляхти торго 
вельних взаємин.

ку
Чоггкри округи були проти 

принятя оферти, іменно: По­
луднева Валїя з більшостю 
46.000 голосів, Ланкашайр з 
більшсстю 55.000 голосів, Нот- 
тінґгсмшайр 
і Форест оф Дін — 200 голо­
сів. Всіх голосів було 684.549.

іі СМЕРТЬ АБО ВОЛЯ”
Росіяни, приміром, мати­

муть дозвіл створити торго­
вельні центра в Ілї і Нінґченї, 
і можуть посилати товари з 
Росії до тих міст при. сплаті 
цлових належитостий, означе­
них обласними властями ки­
тайського Туркестану.

Ніни місць: 75, 50 1 35 центів.
ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДІТЬ В ОГОЛОШЕНИХ.Німці зал ожили банк для тор­

гом! з Росією.
БЕРЛІН, 2. листопада. — 

Для розвитку торговельних 
знссин між Німеччиною і Ро­
сією один синдикат німецьких 
банкирів і капіталістів засну­
вав новий банк, капіталізова­
ний на 11,000.000 марок. Нова 
інституція буде співдїлати з 
петроградськими і москов­
ськими банками та з провідни­
ми р:сійськими індустріаль­
ними інституціями. Ллянуєть 
ся також поширити вплив то­
го банку на балтійські і су­
сідуючі з Росією краї.

Фінансовий редактор “Фо- 
сіше Цайтунг” говорить, що 
оживлене зацікавлене, яке 
проявляєть ся в Злучених 
Державах і Англії дотично 
торговлї * з Росією, повинно 
спонукати і -Німеччину д" 
звернсня уваги на торговою зі 
Сходом.

Він каже, що світові конфе­
ренції даремно будуть обго­
ворювати європейське поло­
жене, як не включать Росію 
у свої економічні калькуляції.

1.000 голосів,З достовірних жерел пода­
ють, що генерал Врангель ви­
слав наглячий апель до Фран­
ції та инших алїянтських дер­
жав, в якім говорить про кри 
тичне положене, яке стоїть 
перед ним, і просить більше 
помочи. З віродостойного 
жерела довідано ся сьогодня, 
що Франція уважає, що тепер 

явлено сьогодня, що францу- вже “за. пізно” давати лати­
ське правительство не змінило Шу 
свого

В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА С Р. 
Амат. Кружок читальні “Просьвіта” 

----- відіграє------
комедію в 4-ох діях п. н.Засудили на каторгу австрій­

ських комуністів.
БЕРЛІН, 3. листопада.

Віднй відбув ся суд над 9 ко­
муністами, яких оскаржено за 
зірване моста в 1919 році'. На 
суді вияснилось, що комуні­
сти зірвали сей міст з цїлию 
перешкодити доставі амуніції 
ворогам совітської Росії.

Суд засудив їх на каторгу.

оЧЕРВОНА СВИТКА"Франція не змінює свого ста- 
нописка до Врангля.

Франції загрожує, індустріаль­
на кріза.

ПАРИЖ, 29. жовтня, 
доносять, у великім фабрич­
нім місті Ліон знаходить ся 
25.000 людий без роботи і се 
число є лише одним з многих, 
що вказують на велику інду­
стріальну крізу, яка загрожує 
Франції та иншим краям.

В Лімо відправлено око.ю 
8.000 робітників з тамошних 
фабрик обуви.

У
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

ПАРИЖ, 7. листопада. — За- Тикетн на всі представлена можна купити вчаснїйше 
в Укр. Робітничім Домі.

Як

поміч ген. Вранглеви. 
становися:! до мілїтар- Франція пояснює, що вона о-

вже ген. Вранглеви
і

його положеня в полудневій казала 
Росії; воно недавно вказало, 
що не пішле мілітарної під­
моги ген. Вранглеви.

всяку поміч, яка була в її си­
лі. Всяке дальше поперте має 
прийти від инших алїянтських 
держав. Навіть як би Вран­
гель встановив ся на Кримі, 
справа прокормлюваня його 
армії є серіозною і правдопо­
дібно спаде на Францію.

СТІЙ! ДИВИСЬ ЧИТАЙ!
Російські робітничі делегати 

прибули до Відня.
БЕРЛІН, 3. листопада. — 

Совітські робітничі делегати 
графічного союза прибули 
До” Відня . Совігсййе прави­
тельство вислало кілька та­
ких груп до найблизших кра­
їв з цїлию пропаганди.

ПЕРШИЙ РАЗ В ГЕМИЛТОН1
Ьритійські 1 Французькі кора­

блі на Чорнім морі гото­
ві помагати Вранглеви.

В СУБОТУ, ДНЯ 20. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Заходом Рус.- Укр. Драм. Кружка при відділі 

Укр. Роб. Дому Т-ві “Дзвін”
відіграєть ся представлене В. Л. Карпинського п. н.

В автомобілевій індустрії 
звиш 30 процент робітників о- 
ста.го без занятя. В текстїль- 
ній індустрії заводи працюють 
лише три або чотири дні в 
тижни, а богато мущин і жен- 
щин в тій індустрії є зовсім 
без занятя. В шкіряній інду­
стрії відправлено близько 70 
процент робітників.

Соціялісггичні і радикальні

КОНСТДНТИНОПІЛЬ, 6. ли- 
Тутеиіні бритій-стсніаДа

ські і француські репрезентан- НА ЧИШ БОЦІ СПРАВЕДЛИВІСТЬ?Бють на кримський переши­
йок.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5. ли­
стопада. —• Послиний кому­
нїкат з кватири 
Врангля говорив, що завзята 
боротьба продовжать ся в 
таврійськім районі.

Совітські донесеня кажуть, 
що осягнемо величезні успіхи, 
та що всі сили, воздушні і 
сухопутні, кинено проти еїм- 
милевої оборонної лінії на 
перешийку кримського піво­
строва.

ти звернули ся з запитом до 
своїх правительств,,чи їх ко­
раблі на чорноморських во­
дах мають помагати ген. Врай 
глеви в Перекопі і Сілково, 
де совітські війська натиска­
ють на кримський піезстров. 
В той самий час свіжі засоби 
карабінів і набоїв поспішно 
висилають ся до Севастополя.

В ГАЛІ О. О. T. TEMPLE, 41 GORE STREET.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ. 
Ціна пікетів для мущин 50ц, для жекщин 25ц.

По представленій будуть танці під акомпаиїямектом укр. оркестри
Чехословакія видає угорських 

комуністів.

БЕРЛІН, 2. листопада. — 
Чеське правительство рішило 
видати угорській погранич- 
ній сторожі всіх угорських 
комуністів, котрі після контр­
революційного перевороту на 
Угорщині втїкли до Чехосло- 
вакії.

генерала

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!
Поиисше згадана штука представлде жате робітників на Радянській 
Соціклістичній Україні, де наші браті по лові ій і тяжкій боротьбі 
з царсько-заїрсько-капітал кличної» клясою, — здобули давно ожн- 
даие золоте сонце правди. — Не опустіть сего представлене а при­

коліть самі і кличте своїх знакових робітників і робітниць. 
Дохід з сего представлене І забави призначено на

Омськ столицею совітського 
Сибіру.

ЛОНДОН, 2. жовтня. — Си­
бірське місто Омськ, що ко­
лись було столицею проти- 
большевицького правитель- 
ства адмірала Колчака, пере­
творено на оеїдек совітського 
уряду для цілого Сибіру.

Скрізь впадає в очі червона 
фарба, червоні дралеріі і чер­
воні плякати з большевицько- 
ю пропагандою. Змінено наз­
ви улиць. Головну з них наз­
вано улицею Леніна і вона ве- сить, що угорський воєнний 
де на горбок, на якім побу- суд засудив на смерть комунї- 

герой- ста Иосифа Ґлапера, одного 
ський лук з образами Леніна з десяти комуністів, оскар- 
і Карла Маркса. На другім жених за пропаганду в біло- 
кінці у лиці стоїть вис: ка де- гвардійській Угорщині, 
ревляна колюмна, присвячена Як тільки ся вістка дійшла 
паняти большевиків, що по- до Москви, совітський комі- 

ли в битвах кодо Омська, cap заграничних справ Чічеріи 
Головна кватмра большеви- телеграфічно повідомив угор-

ч ас описи ведуть з того при-», 
воду кампанію за демонстра­
ціями і з того боку, події, як 

, наближаю!ь ся доздасть ся 
крізи.Болі “Українські Робітничі ЯІстн".ікн полонили амери­

канську місію до Врангля.

ЛОНДОН, 6. листопада. — 
Московська “Правда" доно­
сить, що совітські війська в 
полудневій Росії полонили а- 
мернканську місію. Г азета 
каже, що місія була під про­
водом генерала Морела.

З ириМтои Т-во “Дзвін".

Ненецькі робітники святку­
ють трету річницю про­

летарської революції 
в Росії.

Совітська Росія заступаєте ся 
за угорськими комуні-' 

стани.
Большевики женуть дальше 

Врангля.
ЛОНДОН, 4. листопада. — 

Офіціальний звіт совітського 
воєнного бюра в Мзсші з се­
реди говорить: “На Кримі ми 
дальше женемо назад ворога, 
який віжтупае на півостров, 

СЕВАСТОПОЛЬ, 6. листо- борючи ся завзято”.
лада. — Вісім дивізій інфаи-| -----------
терії і кавалерія ген. Буденно­
го становили семітську армі- 
ю, атак котрої зломав силу 
військ Врангля в Таври. Сі КОНСТАНТИНОПІЛЬ, * дн- 
(совітські) війська, наступаю-істопада. — Наспівші сюди

ПЕРШІ» РАЗ І ЕДМОНТОНІ!БЕРЛІН, 8. листопада. (“Ю- 
найтед Прес”.) — Три тисячі 
комуністів устроїли тут в не­
ділю в Люстгартен демонстра 
цію, підчас котрої співано 
червоні боєві гимни та про­
повідувано запалюючі док­
трин. (Можна з певністю ска­
зати, що

БЕРЛІН, ЗО. жовтня.
В СУБОТУ 13. ЛИСТОПАДА 

Тов. Самосбржзоеаяя їм. Т. Шевченка в Едмонтоні
-------- відіграє---------

В УКР. ГРЕК.-КАТ. ДОМІ
славну драму а 4-ох діях і 6-ох відслонах 

з співами і танцями п. и.

Берлінський кореспондент ню- 
йорської газети “Цайт” доно- %

Армія Буже 
банди

розбила

додано деревляний

“МІЖ БУРЛИВИМИ ФИЛШГ.святкуючих трету 
річницю пролетарської рево- ; 
люції в Росії було в Берлініj 
більше, однак капіталістична і 
новинкарська агенція умисно і

Вірменія переходить під совіт­
ську контролю. ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ц.

Приколіть як пйчисдеиійни

і жп
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Своєї програми вона не вмита-1 вий вихід і створила фронт віталістичний світ,
вила, а пішла за класичною Самі юсова і генерала Булак- Не вважаючи на всі неймо-

I течією Ллцжрого. Отже впли- Балахновича рядом з петлю-вірні труднощі кснтррееолю 
ву в партії вона, очевидно, рівськмм. ційні армії будуть розбиті
майже не має. І Франція та Англія напосїда- і радянська федерація може

;ли на фабриках червові пра- . _____ Іаи на Польщу, щоби та запгя- спокійно приступити до мир
пори, але L С. П., не дивля- Поди 0,1 * "“мувшому році гала MMpo8j переговори, бо лзк реконструкційної праці

кляса не змогла і не зможе о- чись на СгюК> —*1“ет>—На Б льонському конгресі ^ e;e" хо*'л* піддержати
, „_____ , держати перемоги без зорга- •*>'*?. « зуміла станути,*^ верх середні течія Се- Ге**“« Bpa"™- К0ТР"Й по"

•- »: Третмй рис кгпюаляя сови керовтщгвз Ko м ЧОЛІ сего р>х> 1 розвину-Грітого Бомбачія, Геварого і чая 6У» «“«* вбиратись в си
І>УУГТ’ cwtoi влести відзнач аєть ся жли# жа€ що в бо[)оть6і ти йог) а соціалістичну рево- Каротого (перший редактор ^ Кол"ж "еремире шдписа-

; тим, що антаита, не маючи ^ організація Гтоток бі ЛЮШІ° Зелізннчники почали -Авесті", других два — члени ™°- вони придумали для бодь
(під рукою російської контрре- ІВХ иіщідізатопй, позганяв ти вже були довозити сирівці і цен. ком.. а посланий — по- шевиіав нового ворога і в той Кореспондентка "Иггерней-
•молюцн, висилає війною про j cl дщпців бо!3*06"' най,,кти 113 еконо“іях сол до парламенту. їх резо Ч*ий *гнт- коли пмьська бі шінел Нюс Сервіс', Люйза
та совітської масти шляхо- 8ІЯ лобоу збо ю і лисяи почали вже бУли перебирати .,юція звучить приблнжно ось ла аРм™ спинила свої опера- Бриянт (жема пок. тов. Ріда), 
цько-буржуазну Польщу. (Се, - ,,-,OT„ ле,1яГного н землю в свої руки. Пролетар Так: _ ції, з її лав виринула росій- котра перебував тепер в Mo
що пізнїйше віджив і Вран- товп\ Г ^ а ська стихія повстала, буржу ї -3 огляду на зміну міжна- іська біюгвардійська армія ге- скві, передає в скороченю по-
геяь, майже не може йти в - ' - Іазія була безсильна, але штаб no-uinî ; „.«.і_____ .-. .нерада Бзлахновича гляди Н. Леніна на відносини

пізнїйше. за тддо-Кріеиі НА ПЕРЕДОДНІ ЗІЗДУ.
*7. сцену контрреволюції під про­

водом Врвмгля. Ви. ротні, дру­
гий рік іствованя совітської
_____ розбив російську

! коотрреволюцію, яку так ай- 
гашмичі еспг ілякимм смособами вкдвигала

<1 в Італійській Соціяаїстмчиій Партії)ТкаГкгаішал Labor News
‘Bu

ума в few. ■
І*=$

Нігде і ніколи незаможна Gregory.
_(і піжюмагжла жнтантж.

ЛЕНІН ПРО ВІДНОСИНИ 
З АМЕРИКОЮ.снрсат І суветг-

С
ВістМГ.

ІЄГОШЛАТА йде НА РК.
u

ОККАППАН LABOS RWI
r. MIAMI * McOregor Бували иопекти в істооії аз,я була бсзсильна- але “Г родно! ситуації і найщасливій- нерала Бзлахновича. 

рахубу, бо якби не напад ' певодюпіж тооошила ста’ революції, тобто партія, в той шу подїю в ^opii пролетар- Головним штабом і грона- з Америкою. Лучн заявив: 
польських панів на совітську . £ ' ^ “і час провадила суперечку про Ського руху - російську рево д*«сь*им П керовником про- “Я ровмовляв вже-кілька ра-
власть. Воангель не був би і и) і те, що робити. Комуністи ЛІОІ1ІІО програма зміню- голоеив себе ніхто инший як зіа з Американцями. Між нн-

арЬіт цілого сві- бувший соціаліст революціє- шими я заявив і полковникови 
нер Савінхов, який вибрав Робінсови в 191* році, що бу-".pÏÏLS.r ™

ота осилила ся також невда- можяої |и1яси і революції. Вмішала ся І ене- силою, бо ніколи ні одна кля-
чею, а міжнародна буржуазія Нашз доба \ добоіо загнну ральна Кснфедерація Праці,U не уступила мирно своєї

_____ __________ . опинила ся перед фактом не- - й - допомогла реформістам і ре- влади иншій клясї; партія бе- ,цо
тих селян, пласти тих, котР‘j поборнмоста совітськоі вла- ' " * волюцію сим разом програно. ре хчасть в вибооах з i-ny.ni і Петлюрою,на постачі цілих віки були 1 чтпхької в.іа може статись сам собою без „ . - • , ' „■ 1 с >^dCTb в виоорах з кому-ні- . 1Ише р^ами п^ую” , ТрЄТИЙ >СТЖ>ваНЙ со !участи носителів ідеї нового’ Дж,0Лт (прЄШЄр) Р.а^° зичною програмою, з метою Сав.нков

«moi Рч«У&"»«. ІЬтрориІ. ” ”, » провідннкау., . буржуа,!

*■ ““ “Г~‘ ^S^JSSr^r.
перевороту, який зробив гр,- !Т°му нзмагаеть ся його ";‘ва-
ницю межи старим (кзпіталіс- „„ Р„н його фактич110 лити eCWa І,0ЖЛИВИ1‘И заСОба'
тичним) і новим (пролетар- ... _ .. ' т ^ Що означаютьським) світом.

Від 7. листопада 1917 року 
лочинаеть ся мова доба, в я- 
кій на сцену правителів сві­
том виступає пролетаріат, я- 
кий до того часу був лише 
продукуючою машиною для 
пануючої капіталістичної кля­
си. Від 7. листопада 1917 ро­
ку датуеть ся початок бо­
ротьби за здобуте і вдержене 
державної власпи не лише ро­
сійського пролетаріату з ро­
сійською і міжнародною бур­
жуазією, але й пролетаріату 
инших краю з своєю “рідно- 
ю" буржуаоією

ПО ТРОХ РОКАХ. ; нер Савінхов, який
собі за осідок Варшаву і звід-їло би дуже пожаданим, щоби 
ти почав керувати політикою. Злучені Держави жили в при- 
Вія повів переговори з двома изни з совітською Росією. Так 
иншими єдиними фронтами, давно як я иамятаю, пзасада- 

лишалнсь — з Вранглем ним було навязанє торговель­
них зн син так нами як і Аме-

яка має силою по-Дня 7. листопада с. р. ми­
нуло три ржи кпновжня со­
вітської масти в Росії,* три 
роки масти робітників і бід-

се є той с.-р.,ірикою. Ми давали Вашінгто- 
капгталіз-1шо вже давно провадить з мови певні концесії Американ- 

большевиками боротьбу, іцоїські бизнесмени приїздять 
входить в звязок до всіх біло пер до Москви, годять ся з на- 
гвардійських махінацій,
допомагав Франції і Англії в Відкладаючи на бік всі лолї- 
їх операціях на півночи. Нині тичні питаня, факт остає фах- 
він переніс свою роботу на,том; що Америка потребує на- 
Білорусь. шсго сирівцю, а ми потребуе-

В сей самий момент, коли ми мо американського товару. А- 
пишемз сі рядки надходить мернканські капіталісти знають 

ПрИ. вістка, що занято Мінськ. Мо- дуже добре про тс, чого во- 
Кавт.,'жливо, що там будуть Поля* ни хочуть. Вони бачуть збли-

кинугь партію. Реформісти є сьжого_Лонге і до якої ігри- ки- а може се буде осідком жаючу ся війну з Японією за
проти 111. Інтернаціоналу, але лучив ся Тураті і всі найпра- нового “щиро-російського ланованє над Тихим океаном, 
не виходять з партії, яка ДО^ідщі гурти, зібрала 14.800 правительства" генерала Бу- Вони здають собі справу з то- 
него належить, бо вони своїм го,юсгв, що належали до 335 лак-Балахновича. го, що незабаром Америка
саботажем комуністичних по- філ}д Про те, ся права ре- Ми передбачуємо також мо- мусить визвати Англію о су-
Іванов долинають свого. формаційна течія була дале- *лмвість заснованя там “біло- премацію на світовім ринку.

В грудин 1920 року кон- кою ві,д Отвертого співрзбіт- Рї'ської републики”, очевид- По трох роках бльокади і
Грес І. С. П. має рознизати сю ництва кляс. но такої самої, яка вже була по безчисленних мілітарних ін
справу і хтось має п:ступи- ; (^е якраз про сю групу на май там пошереяно за часів поль- тервенціях та по війні з Поль- 

Щоб краще зрозуміти бутному зїздї і буде піднесе- 'ськ°ї окупації. Та чи буде шею, совітська Росія є силь- 
становнще ми наведемо Тут і н0 „иігане, се її якраз і повни- та,‘ польська, білоруська чи нїйшою як колибудь поперед- 
дані про те, чим була 1. £. П. н0 ся ВИКИНутИ яка инша влада, то не може ними роками,
рік тому назад на Больонсько-1 ] ç п. нині яскраво зазна- 6>ди ніякого сумніву в tïm.J Через те, що президент 
му зїздї, 8. ^листопада 1919 ро- чила свою комуністичну по- 1110 ся влада буде папською, Виде он постійно відмовляє ся

зицію, але без прогнаня сих е- дїдичівською, що всі панські переговорювати з нами, бо на- 
лементів вона не може прова- грунта, маєтки звернеть ся па- ше правитсльство йсму не до 
дити роботи. нам і всюди забуяє польський смаку, Америка не здобуде для

те" Опортуністи вже тепер гс-!Кан,,УК- ce^e нічого.
в тукгть ся до боротьби. Вони А проте, се є остання гра сві Провідники реиуб.іиканськоі 

з редактором Сера- мають деяку силу партії зав- тової контрреволюції. З упин паРт“ в Америці приходять 
тим і вона домагалась зміни дяки довголітноаіу д оса ідо- польського походу проти со- зла€ТЬ ся до переконай*, що 
програми партії, принятій ви СВ0Тх лідерів, — Тураті вітської Росії і України був на- період ВІЛ0КРемленя Америки
конгресам в Генуї 1892 р., в вже 40 літ працює в соціялк-’слідком внугрішного безладя тд європейських справ минув
тім напрямі, щоби ідея селян- ТИЧНому русі. Але краще йти і критичноіо фінансового era- безповоротно. Річ ясна, що
сько-ро^і-пщчих рад стояла в 3 молодшими а революціоне- ну Польщі, котра має 39% мі- край не може вигравати своєї

як будуча полїтич-, раМи, ніж зі старими а воро- ліярдів марок дефіциту Але р0ЛІ ^ез вкк0Ристаня невід- 
Дромадської органі- ГіМЯИ революції. священний союз контрреволю-'крнтих ще богацтв сирівцю,
Г диктатури пролє- таким робом, рік тому назад >ш роздув свої надїї з пе- ЯК1 мае } "редкладае совіт- 
ЕМреходовий cry- L с п рала та‘ий по;їл сво. ремотою Врангля. Се було ська Росія. І навпаки, совп-
pii^oi революції, У' це сил- ! причиною _ особливі - заїлої ська Рос1и можс ЗДКУ,,ИТИ нс'

ограничену скількість аімери^ 
канського товару.

Після великої світової вій­
ни, В Евріпі є «тише Росія, що 
може виплачувати ся.

Пан Кзлб американцркий 
міністер заграничних справ то-- 
воригії, що ми не додержали 
угоди. Одначе американський 
міністер повинен більше ціни­
ти свої слова. Він не може на­
вести ані одк:го приміру або 
факту, що посвідчило би, що 
ми не додержали комусь на­
ших забовязань і угод".

поваленя паноеаня
те-

Ся резглюція зібрала 1200 
непохитність буржуазної вла- філТЙ 3 464п гол=сів др>та ре
ДИ- Так вплинули угодовці 30люція Бордіга, крайна Лі­
на дослідні події в ітфін. ва, що відкидала виборчу бо-

Всі побачили, іцо так даль- ротьбу з програми партії, зі­
йти. Комуністи брала при голосоеаню 67 фі- 

готують ся вигнати з партії лій 3 3417 голосів 
таких реформістів, як Тура­
ті, Медюлянї, Тревеса, а як 
се не вдасть ся, то самі по-

— І ми.

І -
ше не може

Нарешті трета права течія 
Лацарого, яка стояла 
ближнє на становищі

ми. Кождий знає, що буржу- 
Договори в а1|я нс може добровільно зре- 

оправі обміни воєнними мін- „„ „ своїх привілєїв, тому 
ямками, які нозаключували з пролегаріят вибирае або вічну 
совітським правительством всі неволю капіталЬму, або на- 
краі, які брали участь у війні сильне розбиТ€ визискуючої 
з Совітською Росією, включ- машини Послїдне і є пролє- 
ио з Францією? А перете- тирська революція.
вори капіталістичних правн-*r г Але коли пролетарські маси

повстають проти своїх воро­
гів, то чи можуть вони пере­
могти без своєї партії? Чи 
можливе се без пролетарсько­
го революційного штабу в о-

тельств з совітським прави­
тельством в справі навязаня 
торговлї? А ріжні замовлена 
в імеии совітського прави- 
тельспва по західних капіта­
лістичних краях? Се все озяа- .,г . собі (соціялютичної) комуні-чає, що буржуазія рада-не- » X -, .. . ,Та .. г стичної парти? Навіть безгра-рада Si усіла погодити ся зі , «.г мотний робітник знає, іцо севлнетю Совіти. . говорити з НИІОЖЛИ£е
совітським правительством як .1 , Але не кождии пролетар ро-з дійсним правительством Ро- г ,г зуміє, що та партія новина ov-г ,, ____  „ о_я сп. Ті самі державні мужі за- JСовпсіжа вдасть в Роси ne- „ J _ ти вся, як одна людина за про-_ хтдних капіталістичних країв,реюула три роки. Кргм пер- к лелгарську революцію; що в

ших дуже тяжких днів совіт- ИКІ ,,<>ІІеРе^ІН0 не мали на тій партії не повинно бути ні- 
ської «ласти, коли не пмше мначене COBrrCbKor° Прави 'яких ворожих революції лю- 
іержавні уряднвки, але й ро- Т5ЛЬС^яа инших СЛІВ’ . ик лий. Зовсім зрозуміла річ, що
бгтннки саботували нову ,Ч5онч ра6,вннк,в' ГОрЛО[>иів коли в армії є противники на-
власть, коли навіть декотрі 1 т" д на треті11 Р°ш *стнова‘! ступу, то та армія потерпить 
з головня, провідників рею- СОЄІТСЬК01 масти по-|поражку, а коли в штабі є 
люції зрікали ся відвічмьно- чали M33HBaJH сое'тське npa'| прихильник противника, то на а 
сти і в глет упали на якийсь час . вш зрадить своїх салдатів. однії
«мі початого веляспг> жїаа нем- А *оли совітська армія, к заці:рГ=ч^ГГн/Г — ,,,д драмами Варшави, і <*ь чо“У в комуністичній TSpf

,тя то Англія і инші краї слали :парт"- яка хоче вссти провід в пвНь*
Чєггку лруїоі половини мгггями nn rrwÛTVKvn. ! революції не повинно бути ні- війні дії Ж^/ірограму, але вона , п- • І- сЬпаимн rn nnt,року алїянтської інтервенції, Н0ТИ 33 нотами до сов,тсько ЯКИХ угодовцю тих що сто- не ззнеоечиїа участи паотії ' Лші К0М>'"ІОТИ 3 Бодрі-.^"ерстости Франції, сс при-
перший рік істнопаня совіт- го правительства . вели з ним J д « * ' “ бо % f' нМ бооотьб ,ом на Ч0ЛІ 67 фі-ії#.-^417"Гб- »ело до ускладнень мирових
ської мести завітний ще ве-* ,мени ПольщІ переговори,: ^ р 3 >PJ 3 ^ «.АКЯЇгй S лсеів‘ „ П
інкою ппопаганлою зі ctodo- чи" ***** признавали совіт- вони е проти рев люц '■ “партія лиша€СЬ 2. Комуністи з Сератим на Лойд Джордж і Мілєрач хо-
нн буржуазії проти болі,ше-сьяе пР«вительство фактич- ии е перешкодою революції, революційною організацією чоді , 2(ю філїй 46 41] голо. тї.іи за всяку іуну спробувати
инків Се алвсне пеоший пік И1Ш правительством Росії. Реформісти серед італійських "ролетарсі,К01 кляси» стремить^ послїдяу надію, яка лишалась:

mLT«mùoro часу навіть Франція г> соціялїстів. ДО основного перевороту, до: з и т тим . Врангля, Петлюру і Савінк ва.
5TS по.™ “ U” І, — «w -я— »*• ПоайнМ ,йСї, ttaSrrSLSS ш ф.ліп-1 Н, сей раз С„.
голови большеиицьких про- ськ! правитсльство, лише сь^Л1ЛВИЙв ВЯ^ ^Р П2В дтутатж ^^ разом к ™ 14 880 ГОЛОСІВ шого р^ійеького соц.-реао-
відшіків і на большозизм «за- щоби BOH3 3r03M0 ся бУЛ0 ських ма<" в. 1тал“ не пріп"в де,,>татів- але раз°м к-рист> ^ |талїйська Соціялїетич-!люціонера і патріота зійшлась 
галі виляла буржуазія пай- "А»3™ Фрамиуськнм банки- ДО революції. Втрату надзви- єть ся парлямеитариими засо- партія числить 1.602 філій з політикою бувшого україи- 
fitiLue іюмий сГ мало т«^ ра“ °арсвкі Д09Га- Сло»ом. на.-айно сприятливого моменту ^ „боротьби. і 66.708 членів. і ського соціал-демократа Пе-
наслідок, що про йольшевизм третім році істнованя сотіт- "іовиТ p^JS тиГГ .ГіГг^ькоГГсоп.Їси Сі числа треба запвмятати тлкфи і царського генерала

внесено вістку* в наі« л ухій- азними правительства ми с> » і . Ґ / ним конгрес І. С. П. в гру- що на сей раз їхні сощяльні
Ші кути земної кулі, занесено чтського прззительегва ста-,тз.иікіжш соцінлістищіт на і дни с. р. Огедогу, жтереси будуть внешими за
її там де нїкоги не дох-- 10 лише пнтанєм часу вико- ти. Правда І. С. П. прилучи- ву групу, що йде під знакой ----------- інтереси їхніх національних Російська секція при Комуиїс-

Й Г;П: Га -Я фориальности. зась до III Інтернаціоналу, а- остр:, боротьби проти капі- - нахилів і симпвгій. тичній Партії Німеччини,
лила лижно р.мігнича преса. ле в її рядах лишились старі талістичної громади, відмов-1 UflDlIÜ rhDIUlT
Ьолииевпзм . пролетарська • реформісти угодовці які по- ляєть ся брати участь в п-арля- ПІЛМИ ФГІШІ. Надходять вісти, що Савін- Московські “Ізвєстія" пола-
масть в Росі, від,сего лише: По тр:х роках ви Д«я казують себе ЯВНИМІІ прот-„в. М£нтарніЙ боротьбі і в вябо-І (Від „.„„ог, - ковесроидемі» 1 ков УнертУ й “щиро" воліє кпь слідуючу новинку:
виграли, тому, ufo Про них проголошсня совітсько, вла- никамн ^оліоціі j щкздять р"ах. Сю гружу можна хіба ' "порозумітись--2 з Петлюрою,- "В Німеччині ecé ще нахо-
довиав ся цілий світ. І вже е стм в Петрограді маємо ни- - нд кождім кроці прирівняти до так званих лї- Як відомо, у Франції є око- та що Вранґель “висловив" дить ся до 200.000 російських
першім році істнованя совіт- ні Совітські Републики Ро- • ВІ1Х комуністів в Німеччині, ло Пять «ілїонів людий, які навіть своє незвдоволене з полоне*,х. Більшість з них
ської власти міжнародна бур-і сії, України, Білору си, Азер- Т?т перед нами повторяеть ^ гуртують ся в Німецькій матеріяльно заінтересовані в холодного вшанованя й при- комуністи і їх симпатини.
жуазія, котра з початку на баїїджаиу і инші менші. Маємо’ся ІСІ°рія. ни,ецькт Револю- Ком)11кггичній Робітничій знишеню совітської влади на крої стрічі, яку було вияв- дея 'комунізму охопила той
дні а потім на тижні та міся- републики, проти котрих, 0:1 ™ 1 т>т ревіля натоппи’ ]]apxiî. g Аиглїї *до них нале- Україні і в Росії. Се так звані .ієно “федералїстови" відомо- великий російський
ці рахувала істнованє першої головно проти Росії і Укра- бурливо кидались филі Рсн''' а.||ть (-илв|я [іанкгорст з ôp. рантьє і всі ті, що мають ак- му “малоросори" Моркотуно- вий табор і вони через сво-
Ііролетдрськоі. масти, ся бур- їни, буржуазія цілого сві- ЛЮШІ на капіталістичну гвер- “Воркерс Дреднавт". “ії (уділи або шери) в Донеч- ви, котрий недавно прибув до ю секцію мають дебрі
жумія почала числити ся з та є безсильна, так як вона Д»н'°- Длс ІФ0Л^а^ьв' «а- Марештї- І10пЄредно було ще чині- 8 /рматних фабриках Криму. Як видко з сего Вран- „и з Центральною Комунїс- 
большевизмом, як з світовою не може післати проти них 1,с ма- У в" - !дві течії; одна — се так зва--Пугїлова, та в державних па- гель дещо розумієть ся на тичною Партією Німеччини.

своїх армій і їх здушити. Сї - . " , - ні правдиві соціялїсти групи перах. Се є найбільший інте-Г'украінському питаню і його. Та організація є нелегальна,
републики, се пролетарські 801 ‘,ар™ Лацзрі, - обстоювали про- і-ес і найбільша причина, що “держава" теж собі не аби як бо легально не давав жити ні
державні (тимчасові) апарати, ,^ода ,,1таб ,,е 3„а" 0 ро- грам>' Генуйського конгресу з штовхає Францію до коитр- і не без “Українців". Носке, нї теперішиий Теслєр”.
які мають перебудувати в 5е":бити а волог і того скори-11892 р- щ:до незміности тактифе8 люційиої політики і Стратегічно, се все має ви- Далі говорить ся, що пар- 
бе на основах комунізму ціле ' ‘ ' ки і непримиримості, партії до зробила з неї осередок все- глядати таким робсм, що по- тійні ячейки позавязувано ло
громадське житє, що вони L буржуазних партій. Се так європейської реакції. минаючи, від Реваля, через ла- всіх таборах і більшість ср-
вже й роблять. .Інше кілька тижнів тому звана клясична непримирима Фрзнцуська република є чи- тишську територію здовж ли- ґанїзаційної праці виконуєть

повним розгромом контррево- Крім них істауе ще одна '.ізад метальовш зах-пили в течія була все-ж далеко лівій-; сто визисковою машиною, я-товського коридора йде тн- ся партією. Полонені бідка-
люції. Власне в другім році могуча пролетарська “держа- vB01 Р)ки весь ПР0МИСЛ. Утво" шою від групи Тура Того, ко- кої буржуазія вживає для хомирний кордон, а далі на ють ся, що вони через істну-
істновзня совітської масти ва” —. Комуністичний Інтерна- рили чеРВ0И> гвардію, ВИВІСИ“тра представляла собою чи- витяганя прибутку звідти, де південь від Литви на терито-;ючий режім в Німеччині не 
Колчак д ходив до С*мари,|ціонал. Він має на ц'їди по- г "==■ стих реформістів. До сеі по- французька буржуазія “посїя- Р‘ях Білоруси і України має мають, прямих зносин з "со-
Д єні кін був в Орлі, а Юденіч ширити почате в Петрограді І істиуючі нині совітські слїдної можна долучити ufe ла свсї гроші”. Се пояснює бути кордон військ, вої акції, ціялїстичною батьківщиною”, 
стояв під самими брамами?, листопада 1917 року діла републики, її ^ Комуністичний .одну четверту групу Туратого,’наїм, ч с му Франція завеїгдя той фронт, що мас охопити’до якої вони бажають якнай- 

масне в тім ca­
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Головна комуністична 
чія знаходить свій вислів 
“Avanti”
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: переговорів в Лондоні, бо

-

війско-
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силою, як з великою для себе 
небезпекою.І Другий рік істнованя совіт­
ської масти відзначив ся ве­
ликими контрреволюційними 
наступами зі всіх сторін на 
совітську вдасть і... майже
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“ < на цілу земну кулю. Коли Інтернаціонал мають свій по- яка головною 'СЬоею рисою піддержує ту силу, яка має вс|° Україну, Крим і всю при- сксрше повернути, щоби при- 

мім другім році істнованя со- ; державні апарати совітських чаток в великім дни 7-го має нахил до примирного, у-'бажане воювати з Росією бережну смугу Чорного моря, ложити там свої сили, 
вітської масти амнтурі Кад- репубдик мають за задачу за- листопада 1917 року в Пе- головного-співробїтннцтва ро- і коли одна контрреволюцій- Так створивши поміж собою Полонені видають свій пар­
чева прийшов цілковито кі- вести в себе дома на місце по трограді. Вони і підуть даль- бітаичої кляси і буржуазії. Ся на підойма валить ся, то- на якусь згоду, Савінков-Петлю- тійний орган “Красний На­
мет», Юденіч був так poafpon1 валеного капіталізму — кому- і ше своїми наміченими шляха- група мала богато прихильнії- її місце вона знаходить другу. ра-Врангель мають посуну- бат”,
деимй, що незадовго його no-j лом, то Комуністичний Іитер- ми аж до повної побіди про- ків серед депутатів парлямен- Коли становище Польщі по- тись геть з Білоруси, України
стигла така сама доля, що й націонал має за свою задачу летаріяту над буржуазією, до;ту, та урядовців Генеральної гіршилось на стільки, що вся- і Криму в серце революції — Дефіцит Польщі.
Коди яка, а з великої Денїкіно- ібутм провідником пролетарі- повного визволу людства з Конфедерації Праці, але на ка дальша кампанія була вже Москву. ■ у П:сол Бузек заявив в поль-

“на Москву" оста--ягу цілого світа в його бо- пут віджившого свій час ка- ; Больонсвкому конгресі 8. неможливою і Польща заклю Так вони міркують] так мріє ському соймі, що польський
невелике- число І ротьбі за повалене капіталіз- піталїзу. * В. | жовтня 1919 року була до- чила мир з Росією і Україно- контрреволюція, але ве так буджет за 1920 рік виказує 50

і СЯ на]му. і ----------- ; і сить слабоиько. представлена, ю, тоді Франція знайшла но! воно буде, як думає цілий ка- ] мїлїярдів марок дефіциту.

Петрограду.
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НОВЕ СЕНО І ГОСП. ПРОЛЕТАРСЬКІ АІЇЇАЩЩІ ПОТНИ наложених на него обо- 
вязків, може бути відкли­
каний своїми виборцями про­
тягом 24-ох годин.

Такий не виконуючий нало­
жених на него обовязків

іе вивічальний Центральний 
виконавчий комітет назначує 
комісарів (міністрів), котрі е 

рот*. Шоби колись мужик на- Кореспондент англійської кі вчать <ж читати та типових перед ним відвічальні. 
гачувлв греблю для скорочене часописі “Манчестер Ґардіен", козаків на своїх скорих і би- Вибори до сонітін е про- 
дорогм? Ta-ж він і по бру який перед роком звідав со- стрнх конях. Напнем запевни- порціоаадьннмм, тобто, кож- 
коваигй лоро» їздив з гаком, вітську Росію, пише слідуюче ють, шо совіти не думають да галузь і 
— куди стишитись. Тихше і- ! про совітські агітаційні потя- відбирати козакам їхньої сво- робітників і селян має право 
депі, дальше будеш. Тепер ве ги: боди, ані звичаїв, а навпаки, вибирати з поміж себе
так. Кождий розмах руки ви- Коли я переїздив через Ро- приносять їм рівноуправмене н* число представників. На­
рахований. І пословицї вже не 'сію, то перше за все впадала її просвіту. * прнмір, тисяча робітників да-

менї в очи по всіх селах і мі- Внутрішнє' >ладжене тих мої галузи промислу має пра- 
Село сильно будуеть ся. Гу- сточках величезна агітація, я- потягів вказує велику здіб- во післати одного представни- 

сто бачиш нові хати. Майже ку веде совітське правитель- ність совітського правитель- ка, дві тисячі — два представ-
всюди по і огрединї села на ство відносно війни і сучасної ства. Я бачив всі закутини. никн і т. д.
стовпі дошка для газет. Поде- зміни ладу. Агітацію веде ся Всі найноеійші технічні ула-| Такі-то робітничі представ- 
куди видають ся саої газети: із подиву гідними помислами дженя зробили на мене никн, чи представники профе- 
містз і тут дає мало. і і красотою. По всіх зелїзнз- подивляюче вражіне. Бачив я сіональннх робітничих органі-

Так у всім просочуеть ся но- дорожник стаціях я стрічав там бездротний телеграф, я- зацій і селянства представля-
пречудові афіші, як^ пред- ким можна діставати вісти аж ють собою верховну владу, 

найбогатші вражіня дає ставляли наприм. Денїкіна, з Ліону в Франції, бачив Комісарі і инші висші краєві
сільська комуна. Потрохи вона .що сидить на горі вугля, а дневннкарське бюро, бачив урядовці е відвічальні за сво-
входнть в жите. Дрібний вла- геть далеко від него стоять друкарську пресу, на якій дру ю роботу перед сими пред- 
сник сидить еще кріпко в му- бездимні комини і безчинні куеть ся щодня 15.000 газет, ставниками і здають поєні 
жикови. Але рядом росте но- льокомотиви. Під ілюстраці- Зноеа один великий вагон звіти совітам зі своєї дїяльно- 
ве комунальне селянство. ею був відповідний підпис, я- 

Земля, городи, сади, худоба, і кий поясняв, чому конечно
пасіка, кузня, пекарня — все треба побити Денїкіна, щоби
загальне. Ніхто не працює на здобути вуголь, що находив

ся тоді під контролем денї- 
кінських військ. Знова инші 
афіші представляють бруталь­
не обходжене оя білогвардій­
ців з червоноармійцями. Па- 
мятаю один афіш, який пред­
ставляв робітника, селянина 
і матроса, як вони борять ся 
по геройськи з величезним 
капітал ктичЯйм
Знова другі афіші заохочува- лу. 
ли селянина до праігї, або 
представляли образцево мето­
ді! рільництва.

Бротійська воєнна пропа­
ганда ломимо цілої своєї до-

капітадїстичннх дер Сво­
їми воєнними побілами й за-

■ І

кдючемєм цілого ряду миро­
вих договорів з сусідами, со­
вітська Росія виборола собі 
право на жите і розвиток. Со­
вітська Росія не упала пі* уда­
рами з усіх сторін могутної 
протибольшевицької 
ції. 1 в сьому саме лежить по- 
біда і тріюмф совітської Росії.

без тре- 
еогм їхав я на село, бажаючи 
перестудіювати совітське 6у-

IЗ

професіональних представник може бути від­
кликаний як із асекраееого со­

пе»- віту, так і з губерніального, 
повітового, волосного і еїдь-

примяло село комунізм, ші 
форми виробились там, які 
зміни, чи глибоко увійшов ко­
мунізм в сільське жите, — всі 
сі питамя сильно мене тріво- 
жнли.

Перед очима еше стояло 
старе село: гржзні. няні хати з 
урядниками і горівкою; поле- 
куди вмеше, ва ліпшім місці, 
поопщмцький дім в садах, по­
декуди у віддалі богатий мо- 
настир з товстоносими мона­
хами і тонною жебраків а тут 
рядом і розпусний ярмарок 
З Лото гульнею, рянимм піс­
нями і жадобою наживи.

Щезли безслідно сї прокля­
ті картини Село змінилось до 
непізнана, і через пережитки 
старого могучо пробивають ся

»
коалї-

ського.
Склад Петроградського Со- 

віту показує як найкраще всю 
безпідстаеніст, брехонь чор­
носотенно-буржуазної преси 
про диктатуру одиниць в 
Росії, та і^)о диктатуру оди­
ниць в радянських републи- 
ках взагалі. Се не є диктату­
ра одиниць, але диктатура 
пролетаріату, диктатура всіх

Заключенем перемири і ми­
ра з Польщею совітська Росія 
не позбу.іа ся єше цілковито 
всіх труднощів. Перед нею 
стоїть єще розвязка україн­
ського й білоруського питаня 
та остаточна ліквідація ро­
сійської реакції, яка концен­
трують ся в таборах Врангля і 
Савінкова. Але сі неполагодже- 

працюючнх. 1 коли буржуаз- Hj справи є в порівнаию до то- 
на преса пише про диктатуру го> щ0 вже поборола совітська 
пролетаріату, як про диктату- Росія, дрібничками, з якими 
ру одиниць, то робить се сві- В;на g короткому часі упора- 
домо, з цїлию посіяти недові- еть ся в дорозі порозуміня а- 
ре між робітниками всіх країв бо оружноІ розправи " Сього- 
до радянської влади. Буржуа- дня нїхто „ світї поважио вже 
вія цілого світа ненавидить Hf щоби можна було сн
диктатури пролетаріату і Ра- лою оружя повалити совітську 
дямського робітничого правлї- Росію Сего не дуі18€ нї коа.

лінія, ні Врангель, ні Савін- 
ков, ні Петлюра. За се не уля­
гає найменшому сумнївови, 
що після заключеня перемиря 
і мира з Польщею, большеви- 
ки направлять усі свої сили 
на полуднє, щоби тут також 
добити ся мира і приступити 
у свому нутрі до продуктив­
ної праці І будови соціялїсткч-

надають ся.

ве

містить в собі кіноматзгра- сти: комісарі здають свої зві- 
фічний апарат і 150 крісел ти перед центральним вико- 
для дггий, яким показують ся навчим комітетом, ґубернїяль- 
образцї. Для широких мас ні комісарі є відвічальні перед 
показують ся образи вечером губернїяльним совітом і т. д. 
під голим небом, де дуже ча- Як взірець складу совітів, 
сто приходять тисячі людий, подаємо иизше склад Петро- 
щеби ск&ристати з нагоди іградського Соеіту, котрий яв- 
побачити рцжного рода добрі |ляєть ся повним правителем 
річи. Розумієте ся все даром, міста Петрограду і його райо- 

Буров, повний запалу, за- ну. 
держав нас на хвилину і по­
казав нам сцени з демонстра­
ції в честь НІ. ІптернаціОна-

сильні паростки нового житя.
Село уперше побачило пе­

ред собою працьовите жите 
без прикріс, без чаду, само роботи на слідуючий день. І

еше додня комуна виходить 
до роботи. Ся робота подібна 
до бевпереривного свята.

Комуни — спірні точки в бу­
дівництві нового села. В них 
нема того міщанства, котре 
широкою филею хлинуло в се­
ла, положені близько міст. 
Обмінна торговая розвинула 
пристрасть до набуваня всяких 
непотрібних буржуазних рі- 
чий. Темне село з жадобою 
накидаеть ся на все, що ви­
носить місто. Чого-чого ви 
тільки не побачите на базарі 
в тім самім Бежецьку.

себе, а всі на всіх. З вечера 
совіт резлреяїляє, кому що

■ч

ня, котре каже, що хто не ро­
бить, той вб'ють, хто експльо- 
атуе другого, той не має пра­
ва голосу. Тому вона послугу 
єть ся брехнею, бо се її оди­
ноке оруже. Однак голі прав­
диві факти стоять висше вся­
ких брехонь буржуазної пре-

стадо господарем своєї пра­
ці, нахмурилось, зосеред ото­
чилось і цілим гуртом, по
старииному з голими руками, 
без зелїза, без нафти, без ма­
нуфактури, без цвяха, вийшло 
до боротьби з хаосом, відчу­
ваючи небувалу богггу свою 
будуччмму.

Сему першому п колїню 
свобідннх селян дуже тяжко. 
Адже-ж в основі змінила ся 
душа праці. Рабська праця 
на помішдка привчила до лі­
нивства.

Ношо працювати, коли все 
йде на пана, — ось віковічна 
привичка російського селяни­
на. І чадом горівки залива- 

"ла ся туга за свобідною пра­
цею. Тепер протягом трох ро­
ків треба було .покинути сю 
привичку і не тільки дати зе­
млі повну пайку праці, але і 
витрачувати еше неймовірні 
зусиля на те, щоби обходи­
тись в праці без найнеобхід- 
нїйшого. 1 скільки таланту, 
ума, винаходу витрачуе тепер 
село на ire, щоби оминути 
кігті хаосу, який хватає прямо 
за горло. Як тільки місто дасть 
селі все, шо потрібно, продук­
тивність праці збільшить ся 
богато разів. Адже-ж нова 
привичка до праці всіма си- 
.ши вже защепилась.

Він представляє™ ся так:

Звичайних робітників . ........... 240
Слюсарів ..........................
Робітників неозначеної

г,- ___ докладно професії ....
Відтак я звідав вагон, ще Бюро.ид робітник!» . . . 

звать СЯ електричною стаціє- Кравців і кравчинь 
ю і малу чисту кухню та їдаль ctîîif’ трачокІ
ню. Тут мене приняли горячо- Столярів

Писарівю стравою, мисом і капустою, механіків

потвором. 240
си.

166
118
104 ного устрою. #

Таку програму розвинув 
Поффе перед заграничними 
журналістами в Ридзї після 

[підписаня мирового договору 
з Польщею.

59»
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сконалости під артистичним Підчас нашої і перекуски гра- Маюинїстів і кочергарів 
і психольогічним зглядом, не мофон пригрівав нам рево- скл*да,<і*
дорівнала пропаганді Совіт- люційні марші і пісні Демяна Книговодцїв 

Селянин все хапає: і парши- ської Росії. ^ Бєдного або промови Троць- ковалїв
ву статуйгу, і порваний адь- Кілька тижнів перед моїм кого і Леніна. Після обіду Пекарів 
бом, і пусту вазу. Треба-ж відіздом з совітської Росії, я я пішов ще до бібліотеки, мллярів"ИИ* ров,ТНИІІ'“ 
як-небудь зовнїшно означи- мав спромогу бачити незрів- мешканя потягових робітни- Шевців ... 
ти, шо він тепер сам собі пан нані в тім роді агітаційні по- ків і т. д. Всюди видно силь- доглядачів ' хориї (мушині 
— ось і набуває останки пан- тяги, котрих Росія мала тоді ну організованість і порядок.' Телеграфістів 
ського житяа Величезна пра- аж пять. Агітаційні потяги Місією сих натягів є не ли- РахшЇсфИ'^...............
ця стоїть перед художником в мають свою спеціальну вправ- ше сама агітація Мають та- Друкарів ...............................
области утворена нового сіль- лену обслугу і обїзднть пять кож дорадчий штаб, котрий и^ср',* Y.Y.................
ського гарного привітливого секцій, на які Росія тепер по- інформує і дає поради льо- Міслінцїв і хомашної служби

ділена. Сими потягами заві- кальним комісаріятам, пояс- ш$£5Г"“*.
Тепер село домагаєть ся ДУе агітаційний комісаріят|Нює всякі справи, основи пра- .......

книжки, — і не вистарчає нїя- внутрішняя справ. Потяги ма- ці, як ріанож звязуе далекі ритвників (іияноробів)
ких тирез. Через пять літ кггь так* назви як напримір сеЛа 3 центральною кватиро- Журналістів ..................
ноно зажадає артистам- "Ленін", “Жовтнева Револю- ю в Москві. Кремі того кож- Ци.,Дивач?і їеа’ь» . 
них меблів, картин, статуй, — | ЦІ*", “Червоний Схід" і т. д. дий потяг має скринку з на- Замітачів вулиць 
і в такім-же неймовірнім чи- Організатором агітаційних писею: “На всякого рода Дек^раторш

потягів є малий ентузіясгич- скарги і обжалованя”. Кож-Ткачів . 
ний чоловік, в скіряній мари- дий горожанин совітської Ро- ^ЇГр™1111. .П,"ероенІ. пул“ок 

Покишо село, як Плюшкін,інаРцї\ Б>'Р(№ Він запросив сії мае привілей поскаржити Н®лопровоянн« робітників
визбирує все, що бачоть на мене 1 к^ькох других чужо-ся центральним властям про іберів ....V.V.V............
рутах панства. Адже-ж і Се ГТ°Р0ННИХ гостий в Т'й шли' все’ чим він -не вдоволений. •"•••
нове і небувале щоби п0казати нам с‘ потяги Скринку отвирає тільки цен- (-“Гнїїірі,-*1.......

В сільських комунах не за- 1 тим самим заохотити Лен.на тральна власть в Москві і ста- ии^'™”""1
міню подібного явища. Там поІхапгн 3 |?ами д0 кількох рае Ся направити і залагодити д0ГЛ,Лач„« хорнк'"(жінок)
на першім лляні творчість, за-:с,л- -котрі були на черговій „авіть найменшу справу. К^ви, " кондукторів

все програмі обіздки. Приїзд такого поїзду в да- жжіш без професії
Я запитав Бурова про спра- Ну місцевість заповідаєть ся Матросів 

■У буДОВИ ТИХ ПОТЯГІВ. ВІДПО- наперед, ЩОби місцеві СОВІТИ Дах“рськи'х 
відь була,

38
:і4
зо
З'ї

28
Я

Чічерін про федерацію Росії 
з Україною.

24
2 іп
22

ЛОНДОН, 14. жовтня. — 
; Д-р Л. Геден Ґест, визначний 
бритійський соціялїст і один 

і зі секретарі* бротійської ро­
бітничої делегації, яка їздила 

Ідо Росії, розмовляв онодї з 
представником “Таймса" про 
відвідини тої делегації в боль- 
шевицького міністра загранич- 
них справ Чічеріна. Між ин- 
шим д-р Ґест сказав:

f22
22
.41
18
17 ж.
Ih
16
15
14
14житя. 14
ІЗ
ІЗ
12
IIУ II
12 “З Україною була тісна фе­

дерація і спеціальна комісія, 
ської Армії, який вславив « . бит- зложена з Росіян і Українців, 

проти Денїкіна і Поляків на працювала над подробицями.
Мілітарну федерацію Чічерін 
представляв як конечну і ка­
зав: “Як би Польща напала на 
Україну, то єдність командо- 
ваня є необхідна". Як примір, 

^навів трудноїти, які повстали 
|Тодї, як Денїкін відділив У- 
країнцїв від російської армії. 

іОббдиане засобів є також ко-

10 Ґенервл Буденний,
10 командант 1-ої Червоної Кава.терій-
10слї. є питане над котрим 

варта задумати ся.
ю
9

Україні, а тепер нанїс головний у- 
дар білогвардійським бандам Вран- 
гля. Буденний е селянином з Во- 
ронїжської губернії, числить 34 ро­
ки жнтя, по переконаній — кому­
ніст.

9
8
8
8Старики єше бурчать, мо­

лоді* вся завзято будує нове. 
Змінились облича, мова, ру­
хи. Вже не видно гладколи- 
цих дівок, стараючих ся здо­
бути панську ласку. Тх замі­
нило нанружено-задумчиве об- 

. .тиче молодої комуністки, чу- 
тєм і досвідом іїровіряючої но­
ву правду в жктю. Вже нема 
буйного парубка, з брудними 
піснями і бажансм найти роз­
раду для своїх сил з хуліган­
стві Тепер він віддає сі сили 
армії і землі. І гармонію 'за­
ступила книжка.

Вже не ходить по сел? тов­
стопузий крамар, заманюючи 
до горівки.

-,
8
71 KiBUfpiB
7
7
6
6

ПІСЛЯ Риги.6
гальма праця. Комуна 
хоче робити сама, завести всі 
галузи господарства, мати ма­
шини, побільшити продуктив­
ність. ! загальний розум на­
віть при сучасних услівях дає 
її можливість йти по сій доро-

h
5

ІІу^таким наголовком “Впе- 
15. жовтня пише:

нечне у совітських републи- 
ках, бо в них нема приватної 

5 Заключенє в Ридзї переми- торговлї, Те саме відносить ся 
5 ря і передветулного мира між і до зелїзниць та всіх инших 
5 Польщею і совітською Росією публичних ужитків, які не да- 
4 та радянською Україною є дуть ся вдержати місцевими 
* важним етапом в розвою ре- силами і середниками".
4 волюції на Сході Европи. Не 
4 зважаючи на всі побічні недо-

робітників ...........
ЩО нариси пропа-іі горожани взагалі могли при- Робітниць з гумової індустрії 

ганди опрацьовує спеціяльний готовити ся 3 усім, чаг0 ба- те„"ІСТІВ 
комітет, а подробиці оставля-|Жакугь Bj3 властий та до у- Тексгїльних робітників «
єть ся для артистів і управи- л-роеня лекцій і засідань. ............................
телїв. Артисти відтак творять; ________
між собою комісію і вибира-1

^Г^ьГ1' комТнїзм ють 3 них котрі ліпші-33 що хто ПРАВИТЬ В СОВІТСЬКІЙрооить сільським комунізм автор дістає відповідну наго- 
більше корисним, чим міський.
1 навіть повітове місто уявляє

5
ре5

5

5\ А твокатів (бувших )
Тсдєфонїстів ....
Схбектів .................
І Пилярів . . .4 . . .
Моачок ......................
Листоношів .........

ПАрІї .Чорожкарів
роду. ГииіІ. МожарноІ сторожі

Один з потягів мав на од-' Ст?іьмахі»..............
собою совітське будівництво н|д стїцї двз образи. На лівій Капіталістична преса через Робітників ko.tç попою 
повнійте, чим столиці. Там не- вимаЛьовано представ- ц,лий час тт>-бить про деспо- *"т^раф,к
ма ні канцелярщини, ні сабо- HllKjB селян і робітників совіт- тизм та самодержавіє Леніна, управителів 
тажу. Працюють з голими сько^ 3 написею: “Ш:би^' Троцького і инших народних Табуїмінтіи
рук ями і діло все таки йде. М1^ w зазнали вже більше", комісарів в совітській Росії, зе7гзніічих> к 
Взяти хочби дїточі доми Ад- а на др>тій стїнї докінчено),оминаючи _цїлк:м_ дійсну фор- 
же-ж вони побудовані з Нічого. ВеЛИкими буквами “царства 6і- правлїня робітничої репу- мельників 
без гроший, без матеріялів. лих>. д те царств0 пред(ггав_1е. блики. Вйигоїрішків гуми
Смішно сказати, але на мате- на таКі що царський офіцир бє' Буржуазію цілого світа ду- Екоиомїстів- .........
ріяльні потреби Бєжець№>го по дяці селянина-жовнїра. же болить те, шо встановши 
повіту, на тисячу, напримір, На друГій стіні знова дві робітничу владу, робітники Bcig 
заведень, видано 60 тисяч на сцени: Продаж алькоголю радянських републик проголо 
місяць, т. є. 60 рублів на за- царським правительством і сили, що кожда людина екс- 
ведеиє І от наслідок: діючий зрЄШТОВан€ піЯКа брутальним пльоатуюча другу людину є 
дім стоїть над рибною рікою. ПОЛщаем позбавлена права голосу і не
Гачок др удочки вартує 70 Инший образ представляє має права ні вибирати ні бу- 3 університетським образо». 95 осіб 

рублів, адже-ж гачок - се не çTeHbKy раз;на в ш>ч5і з ма- ти вибраною до жадного ра- \ с л еііеят ар ним і.йо "
ОДИНОКИЙ розхід, але і ЙОГО лнх| середновічним мездіром, ДЯИСЬКОГО уряду — ЧИ то цен- 3 аомлшннм 
купити не хватає гроший. 1 як BjH, переходить ріку, а під трального чи провінціонально-•3 неозначеним
рибу ловлять не то руками, не піДПИс: “Беру від бо- го. Натомість кожда пра- Сей совіт, як і всекраєаий
то простиралами. Се не анек- гатих дїдю ся 3 бідними ". По'шоюча людина, без ріжни- чи губерніальний вибирає з
лота, а закон совітського бу- однім боці ріки селя. ці нації чи пола, яка жиє сво- поміж себе місцевий виконав-
дівництва на селі- ни j витають його як свого єю власного працею і не екс- чий комітет, котрий і править

1 тим не менше робота йде. [rpoBtlHHI(a а „0 другій, бо- !пльоатує другії людини має Цілим господарством району, а 
Діти вчать ся, клюбн органі- ra4j 3j „qJmh прислужника- повне браво голосу і вибира- са* с:віт відбуває свої за- 
зують ся. Дійсно відчуваєш ми сиплять ва него в0ГНЄм Зі та і бути вибраною. еїданя лише в означений час.
нЬве жите, коли в поміщиць- своіх ззмків Совітська (радянська) фор- Підчас таких засідань, вико-
кім домі, в тих салях бачиш Не забули COBjTH і „ро ко- ма правлїня складаєть ся з ці- навчий комітет дає совітови
сільських дїтнй. До праці №ри-заків Козаки мають свій сле- лого ряду совітів: сільських. ' вмий звіт зі своєї дїяльно- 
вчають ся з маленьку. Пятьлїт- ціяльний потяг з відповідни- волостних, повітових, Губер- сти від часу послїдного засї- 
ні комуністи миють ^іосуду ми декораціями. Образи пред нїяльних і центральних н-сто- іаня совіту. СТ звіти совіт о- 
глнною при березі (мила не- молодих дівчат, я- лицях. Центральний або все- іобряє або відкидає. На своїх
ма). Старші — на городах, краєций совіт складаєть ся заеїданях
Се ворухливий, веселий, пра- .     — 3 представників працюючих ріжні нсві йЦЙни дальшої пра­
цьовитий муравейник на руїнах ротьбою нових і старий ідей,1 мас цілого краю. Всекраевнй UÏ і поручае їх виконане
папства —- одна’ з нжйсильнїй- _ ЯКа се могуча і широка совіт вибирає з поміж себе виконавчому комітетови. 
ших картин Сучасної Pccil картина. Як потрібні тут до- центральний виконавчий ко- Кождий представник даної 

І взагалі все нове село, з йо- слїдники і художники. мітет, котрий править цілим організації в совітї, скоро би
го ускладненим житєм, пута-і Сергій Городецький. краєм в міжчасї задів всекра- лише зрадив тих, котрі Во­
щеною понять і відносин, бо-і ----- ;------- «його совіту, Перед котрим він .го пклали, або не виконував

зі.

В Італії..і
маганя і недосконалости сего
мирового акту, належить під- М1ЛЯН, 20. жовтня, 
черкнути, що сим миром за- лій&ке правительство веде 
кріплено на Сході Европи два дальше свою політику репре- 
величезного значіня факти, а сій. Преміер Джіолїті зая- 
саме: незалежність і суверен- иив в середу на засіданні ка- 
ність польської републики і бінету, що буде дальше при- 
незалежніеть та суверенність ідержувапись 
совітської соціалістичної ро- проти націоналістів 1 проти ар­
ійської републики, при чому МІІ д’Анунція. 
в засаді признано незалежність

З Іта-
\ З

з
зІ тільки по привичцї стара 

ми їхали, в з
коняка, KüTpo^Jl 
кождім сслї неминучо повер-

/2
2
2кондуктор»

тала під хату на краю села.
-гі Що се, питаю Ж 
— А тут була коризма, — 

нераз від» відає мені тов. Яр- 
цев, поет і місцевий компар- 
комірос, зе котрим ми ходимо 
і їздимо по повігі, і смієть ся 
своєю сонічною-рижою усміш-

2 того напрямку
2
1
1
1 Постанови, регулюючі лри- 

української й білоруської ре- ,3д чужинців, продовжено на 
публики. дальших шгсть мкяцїв, і вони

Рижським миром зафіксов^- відносять ся головно до аа- 
но й признано-ктнованє со- граничних большевиків. 
ціялїстичної републики на ве-

1
і

1,924 депутатів. 

Після образованя члени Пе­
троградського Совіту пред­
ставляють ся так:

кою.
Контрреволюціонери злобно 

радіють, шо село перестало 
співати. Так, пісні не чути. 
Але хіба попфедно співали пі­
сню житя і праці? Село спі­
вало від#горівки, тути. І если 
тепер, в тяжку мінуту, воно 
замовкло, то се не значить, 
що нова пісня не дозріває в 
його великій, стрівоженій і ра­
дісній душі.

Змінив ся і сам вид праці. 
Ось сїнокос. Як саджати 
мірно, однаково працюють се­
ляни. Викошують кождий 
рівчнк. Щось європейське, 
чого ніколи нс було в сій пра­
ці Попереднз: розійдись, 
плече, розмахнись, рука, по­
над силу, з розбігом. Тепер 
розмірно, внтревадо, дїловн-

Кабінет обговорював також 
ликих просторах Европи і А- .проекти законів в злуцї з за- 
зіі За се признане борола ся биранем 
совітська Рссія через три роки Сицилії і в центральній Італії, 
майже з цілим світом. Капі-|та СПраву націоналізації л!г- 
талістичні

селянами земель на
*

140
46 ”

заходу ніту, нафтових законів і ко-держави
Европи, а передовсім Англія палень взагалі, 
і Франція, докладали всіх мо­
жливих зусиль, щоби повали-

Военний біляве Італії.ти совітську Росію. Етапами 
сеї боротьби капіталістичних “Avanti" 
держав Европи були архан- втрати поніс італійський на- 
ґельська й кавкаська англ'ій- рід в часі війНи: забитих 
ські воєнні виправи, францу- ЮО.ООО, ранених 984.000, ка.іїк 
ська виправа на Одесу, зорга- : інвалідів 74.620, туберкулїч- 
нізевзяе реакційних ^рмій Ю- них 25.716, осліплих 21.220. 
деяїча, Колчака й ^Ленїкша, І Сї втрати порівнуе часопись з 
підбурене Фінляндії/Естонїі і;зисками приватних підприем- 
Латвіі до війни з совітською цїв у воєнному промислі. В о- 
Росією, фінансова, технічна й круглих числах сей дохід ви- 
моральна поміч Польщі у вій- носив в металюргічному про- 
ЦІ з совітською Росією.

оголошує, які

г совіт виробляє

то. мислі ЗО мілїярдів франків, в 
Після трохлїтної тяжкої і банках 10 міл. фр., в паперо- 

ж:рстокої війни совітська Ро- вому промислі 6 міл. фр. 
сія встояла ся перед сим на- і т. д. 
пором західно-європейських -------------

І нові форми показують ся 
на дім: верст з десять ідемо 
греблею по болоті, яку недав-

чЛ
-

>



"благамржх-rV одержалмб.ІДі еші м і Вуі млгоеть ся з Польщі богагго З ПрВщ

ЗАСУД АМЕРИКАНСЬКИХ сім місті, якому бритійськс родинн «гають часто ори- ....................................... V *'го
КОМУНІСТІВ РУТЕК- 
БЕРГА І ФЕРГУСОНА.

НЮ РЮРК, ЗО. жовтня. —, гттапм„„ .
Вчера вечером закімчнла ся ™° ™”°"МШЄ ЯСрж" Атя'> 
судом розправа проти Чарл™ СуПрОТМ НИХ M,"weTb за Рутс^К^Ті!-- 3 ПОЛОжет*™ на
1. Фсргусома з Шікаго, Ил. Ла- фронте Як

- доносять з Ропі, Камснев мав ва присяжних признала ofloxiflfMtii . ’...... м і скадат н.
винними в кримінальній анар-
ЖІГ і судія проголоси, .крок. °ГОр:нники 
засуджуючи обох на пятьХт п,даостть гол«и
тяжкої вязяиці. Антанта ШЄраз "Р06^ пова- ,бУде слідуючого року допуще-

Псред видане* засуду су- совітське правительство на на міжнародний зїза профе- у г «і». ... ;8 Дернем і революція (Н. Ленін) .........................................
Дія запитав обжалованих. чи 1 поставнла "СЬ” на Генерала. ., V n**pe 3 г«мии<жу, збірка товарна»* В Початок родин» (Ф Енгельс) .......................................
д запитав (Хіжалованих, ЧИ ц„англя СІННИХ союзе. канянецькоі $31.00. Короткий виклад політичної єкоиоуіі (А. Бог дано») ....
мають що сказати в своїй обо- , Причиною вважаеть ся по п____ ___ , Фабричні розговори про «ономію (М Е. Мере») ...........
ОГО.; rUnoiuû „.„І “Того самого ДНЯ ЯК ЛоЙД___ * ’ Поодинокі товариші зложити: Комуністичний маніфест (К. Маркс І Ф. Енгельс) ....
роні. Перший забрав ГОЛОС цжпп,.д «слів мені оп«ггити ПС*>ШЄ недавнє виступлене Д. Гак май з Темінскамінг. Кве. 5.00 Інтернаціонал і війна (X. Раковськнй) .
Рутснберг і коротко заявив: „ Англійський по ГоіепеРСа проти ДІЯЛЬНОСТИ Д Одрим з Колман, Альта .... 5.00 Продукція (Н. Карншеа)

"Я знаю, що пануюча клвса '^нй^тн чс?и ЇЇнеріта -жнародного" зШу і англїй- а Ш-щ. з Шікаго ... 2.00 : ! ! ! ІГ ! ! 1111Г11 It 11 ! 11 ! І ! 111 !

Врангля. Безпосередня в*- ™ "Ролетаріоту. якнй вИ; всїм“.ом!£Гс«^ riÿéiüj" III111”: "І
ступив В обороні СОВІТСЬКі.і щнрійшу подану. Ваш за крашу до- Маніфест і програма комуністичного Інтернаціоналі .....................06
Росії, а по друге, що Амери- лю. І Гнида Ца В"1" воді ly,,rWfc't.) <в Л. Карпінський) ................
камська Федерація Праці не Ііонятс і ціль соціалізму (Др. Б. Шмсрать) ..................................
заплатила ДОСИ своєї членської ---------------------------------------- Економічні основи американськ демократизму (М Дурдела) .15

Без азмка, оповідане (В. Короленко) .....................................
Украінеько-Ажга і Англїйсько-Укр. кникнковий словар .... 1.50
Як фармер може дістати весь плід своєї праці. (Мери Мерси) .15
Двоногий (Карл ЕвальДГ — 3 рос. мовн перекл. М . П.)...............15
Марксом І дарвінізм (Ант. Маненую ....................................... 20
Промова на суді (дна 18. маа 1917 р.) (Др. фріц Адлер) .15 
Як повстала наша земля і акий буде і! кінець 

5 Боги (Р. Дж. Інґерсол)
5 Іквізнційні суди .............
X Робітничі пісні ...............
В Провідник. Практичний підручник до науки англійської мовн 1.50 
В Товариш. Русько-Англійський підручник
В Пар—Голод (А. Вал) ......................................................
В Соціалізм а релігія (Д Бориско) ...................................

, , ... IS Хто такі комуністи і чого вони хочуть (М. Лан)
брата Івана ^іхляка, котрий мешкав X СтраПкер (Л. Райнгольд) ....................................................
давнїйше в Гімлі, а перед двома ро- В Про походжеие людини (після книжки Бельше’го) ...............
ками виїхав в Саскачеаан і має ne- 5 Парне передісторичних подій (з 30 образками) (Ол. Курній) .40
ребунати здасть ся а околиці Став-1 1„1Тька , ' 5Ч“!НС“* W8 (В' Л«в""с«»*> ............................50
uwyoa, к» » ики.іпш чи Найкращі нарОДНІ ДІВОЧІ ПІСНІ ................................... .........................
тон. Хто би про н#!іо знав або він Народна Школа =— перша часть ..........................................................

прошу зголоситись на адресу 3 Народна Школа — друга часть .............................................................
Frank Michlak Народна Школа для третої і четвертої кляси ................................

Royal Cafe, Замовленя і гроші посилайте на адресу:
624 Main St., Wijpiipeg, Man.

І. ПОШУКУЮ
Юзьжа Терас нікого, s се-

Ті
Стефаня

Гааячужа. з села Рожнів, повіт Сма­
гни, П

ф*І> СЯ.Що стаю ce s Будечим*, еі
комдндднт ж совітської д< трмй мас перебуватв в Порт Артурчас працю-

ваа а майні а Бімфейт, Саса. Сето
рову виїхав в Алберту до праві в 

•ого адресу а-
великого, во* Гусятин. котрої має■мерію 

ла Ma* оптова і спричинив
гп*ра- правнтельствз прмкдзадо опу-**3 енноста « ло *Р®« 

стигм Англію, прибувши до і1 Н83*ме 
Москви сказав 6ольшеенха*,|ІПІ1,и погРом**и -

Хто 6мЗ н. п. перебуватв в Порт Артур або око­
лиці. Прошу кисатк до мене нату акцію “безкроа- 6о він свині хай 

(па таку адресу:
доПо $2.00: М. Куряв. Н. Паламар­

чук, а Горожан 1 С Букжтар. адресу:
жЯкгьасих війсь* з України? SUvo Shawoiky

Box 300
(77) Duiidaa, Ont

Разом жа канадійські грошві $8.63.
На сю тему Box 1950

(77) OoBÜmrit, Aha.ся Будуть бойкотувати Ааяери-“Вперсд" з 12. жовтая, в за- t3каиську Федерацію Прецї.мітках “З Г, пише сліду - По $2J0: І Кузьюч І О. Паичн- *
НЮ РЮРК, 1. листопада. —'■*«- 

“Федерейтед Прес" подає, що 
j згідно з поголосками, які ро-

зійшди ся у Вашінгтонї, Аме-' 36іріи 
рнканська Федерація Праці *ИЗСИГ'

тс:
“Всезнаючі часописи лоно- ПРОПАЖА НАЙНОВІШИХ книжокЗ Оттави. Онт.сили: інтервенції1) Буденнего — убито;
2) Буденний — ранений;
3) Буденний

П. ЯкубОВСЬКіНОTOO.
РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКО! книгарні

433 Selkirk Ave., Winnipeg, Мав. vвідданий 
під большсенцький воєнний

Я
$100

100суд і розстріляний;
4) Буденний — получив ся 

з українськими повстанцями;
5) Буденний — получив ся 

з Петлюрою;
6) Буденний — получив ся сего краю ненавидить мої ідеї, 

в Вранглеи і борсгь ся проти Для мене є вони прінціпами,
бодьшееикж

їй
.25
25
15
10

.10 І,05
25
15

на проти Росії є вельми непо­
пулярна в Англії і робітнича 
кляса домагаеть ся мира. То­
му Лойд Джордж здержав ся 
від явного проголошуваня змі­
ни у своїй політиці, а навіть 
мій виїзд пояснювано тим, що 
ми піддержували одну робіт­
ничу газету “Дейлі Гералд", сганоеища супроти св.тового

. пролстаріяту, то вона з пев­
ністю буде виключена.

які я високо ціню і яких не .10
.10І читач не знає, що масти- покину мимо всякого лереслї- 

во стало ся з Буденним?"
Димним виглядає, що “Впе­

ред", який находить ся так 
близько від тих місцевостий, 
котрі представляли собою по­
ле ДІЯЛЬНОСТИ Буденного, не 
може сказати своїм читачам, 
що » дїйсмости стало ся

.1$
дуваня. Опираючись на 
лрінціпах, я протестував про­
ти війни, за що в 1917 р. 
відсидів рік у вязницї. І тут 
не надіюсь иниюго вироку і 
тепер знова піду до вязницї, 
але прінціпам позістану вір- 

з 'ним на дальше. Суд, перед ко- 
ітрим я тепер стою, є лише ча-

енх
70вкладай до міжнародної орга­

нізації.
Як що Американська Феде- ",pe6via-e 1 Зл>4 Д«Р«*»»х. Хго

би про нсго знав або він сам, прошу 
ласкаео зголоситись на слідуючу1 
адресу:

ПОШУКУЮ
стриечного брата Василя Свергуна.

рація Праці не змінить свого
25
25

:»Toney Sverhoon
О. K. Camp L

Enderby, В. С.
та що бритійська Pa;ta Акції 
стоїть в постійних зносинах зі 
совітською Росією.

(77)Буденним.
Ми в Канаді, що жнемо за Істиною капіталістичної систе-j 

тридевять земель від місця ми для поневолювана народу _
Подій Буденного, а і то зна- Спокійно приймаю засуд, бо гли • в Европі залежить від 
емо про кождий його рух я переконаний, шо ідеї і прій-і способу, в який совітська Ро- 
“декладио"! Тому що в "'нас" Ціпи, за які я тепер буду кара- сія розгромить Врангля". 
є люди, котрі черпають свої ти ся, здійснять ся колись для ■
новинки з “певних жерел", і 
сейчас-же Іх нам передають.

І так в “Укр. Гол." з 27. ве­
ресня читаємо про Буденно­
го слідуюче:

“Генерал Буденний, про я- 
кого була чутка, що був ране­
ний нїм зрезигнував зі стано­

во
І 35

10“Дальший хід подій в Ан- ВІД ДРАМАТИЧНО-СПІВА­
ЦЬКОГО КРУЖКА УКР. 

РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

ПОШУКУЮ .05
н>
15

Отсим подасть ся до за- .25
ЗО

добра американського „арода в Америці відправляють ро- каГмі^а"ВьГніпстТ w '
, вс.х прочих народ,в . 6lnmld„ 3 роб»™. ше Кру^ок приго. (76)

Фер'тон. 'в™ сказацПРОМОЄИВ ФІЛАДЕЛЬФІЯ, 27. жовтия. ^^ до вистави пораз пер- 

“Ся розправа не була згі- — Д*- Л. Бентон, начальний в іннни: слідуючі
дна з приписами справедливо- директор філадельфійського! ■ , 1" •'Олссниченка лю- „ дуже важній cnpaai свого непо-
сти, бо судія, який мав упере- Союза ТекстТльних Фабрикам- . "eca » сучасного жи- ту Георгія Гаврнщука Тояосїе.ого.

} J к ...r. ,,L ТЯ На 5 дій, В. Винничєнкз Посліднимн часами перебував В 0-
дженє до обжа-юваних, не по- тів, заявив сьогодня, що я*|иБ „ соціяльна п€са на ,0Лицн Брусов, Алберта. Хто б»

вища коменданта большееи-1 винен проводити розправзю. текстільні робітники в сім мі-| Чепкасенкя “X vrvrrv- знаа *ого адР*с>, або він самий,
цької кавалерії, створив свою Сей судія від самого початку стї не будуть виконувати сво- ; ' 3 хай пише до:
головну кватиру в Винниці, був рівночасно судією слід- еі роботи у вдоволяючий спо • и і4"
на південний захід від Київа чим. Присяглим судіям не ро- «іб і не усунуть своїх ради ”

ін- блю жадного закиду. Вони є кальних юнїйних провідників, 
несвідомими інструментами в то около 125.000 людий в тій 
руках судії і прокуратора. О- індустрії втратить занятє. 
собисто я не виную їх за ви-

35
60

і"

RUSSIAN-UKRAINIAN BOOK STOREПОШУКУЮ

433 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN.

' 1 >»*»»»*»»»»»єф#фф#ффффффф#фф»єффф##фф#фф#ф##фффф»фф»ф»#фєфффвєфф##фф»і

S. Grygoraihchuk 
(76) P.0. Vegreville, Alta. ПУБЛИЧНІ ВІЧАжити на 5 дій. Шолома Аші 

Бог Помсти", світова драма 
на три дії, 1. Тобілеівича “Жи­
тейське Море", комедія з те- 

фабри- атРального житя на 4 дії, Г.
Хоткевича “Лнколіте 1905 ро-

Говорю се з повним розми- ТИ нездарних робітників, яких “У"*, вдр™113 3 час‘в 
«ом, бо я сам адвокат і зна- накинула їм юнїя, і вже від- СЬК0‘ Революцн „а 5 дій. Вс, ,

правлено около 40.000 того:висше м-адан, штуки будуть ,(77) 
рода робітників. ■виставлені сего сезону в Укр.,--------- пошукую

"Ми не могли робити того дальГ; о0г“лош^ТиЬ 31 до””:і Кан°Р.а ВІ-второк ... 16. падолиста, ... З
підчас війни -т- казав Бентон,..<у Робітничих Вістях". ніпегу зі жнив, пішов в місто і до Стурпс .......... Середа ... 17. падолиста, ... 8

і організує повстанців в 
тересї генерала Врангля".

Коли розходить ся о таку 
визначну людину, як Буден­
ний, то “Укр. Гол." “дістає" 
навіть телеграми з самої Мо-

ПОШУКУЮ
в важній справі Захарів Слїпчука. 
Мав перебувати в Брітіш Колюмбії. 
Хто подасть мені його адресу, ді- 

; стане нагороду.
Peter Slipchuk 

Box 46
Krydor, Saak

В КОРИСТЬ БЕЗПАРТІЙНОЇ ЛІГИ САСКАЧЕВАНУ 
відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛІ І САЛТКОВТС 
в слідуючих місцевостях:

Бетон казав, що
канти вже почали виполюва-рок.

і скви
ю американські закони, які че­
рез ціле жите студіював. Але 
яко адвокат мушу з притис­
ком
способу ведена розправи. Се 
не була розправа, якаб відпо­
відала постановам законів.

Ви можете позбавити 
свободи, але ломимо сего ви

Сю "телеграму з Москви", 
датовану 24. жовтня, містить 
орган асірійськсго правосла- 
вія на своїх сторінках з дня 
3. листопада п. н. “Ціна за 
толову Буденного".

Ся телеграма звучить:
“Москва, 24. жовтня. На

Місцевість:
Бюкенан ... Понеділок ... 15. падолиста, ... 3. попол.

по пол. 
веч. 
веч. 
веч. 

по пол. 
веч. 
веч.

День: Дата: Час:

запротестувати проти
але тепер можемо". Гайс Четвер ... 18. падолиста, ... 8 

Пятниця ... 19. падолиста, ... 8 
. Субота ... 20. падолиста, ... 2 
Понеділок ... 22. падолиста, ... 8 

Кемсак .... Вівторок ... 23. падолиста, ... 8 
Верегін 
Мікадо

jcet пори нема про нсго ніякої ві­
стки. Хто би про нсго знав або він • Пели 
сам, прошу зголоситись на адресу:

A. Womiak
816 Burrows Ave., Winnipeg.

Заряд.
Провідники юній оскаржу­

ють фабрикантів, що вони на­
посіли ся знищити робітничі 
організації і відправляють ро­
бітників одиноко за се, що 

людьми, і вани g членами юнії.

Аран
Того(77)нас ЖЕРТВИ ДЛЯ ХОРОГО тов. 

L ГНИДИ.

З Монтреалу, Кве.

голову Буденного, який тепер 
большевиків,І' не маєте власти над нами, а 

таксамо над тими 
що є згідні з нашими переко­
наними. Бо ми є люди свобід- 
ні, які свої ідеали не пожер- Віддали Бесарабію Румуни, 
твують примусовим креатурам 
теперішного світового ладу".

Оба. засуджені будуть за­
держені до понеділка у виз- 
ниці в Томе, звідки в лонедї-

Середа ... 24. падолиста, ... 2 по пол. 
Середа ... 24. падолиста, ... 8 
Четвер ... 25. падолиста, ... 8 

Рокстон ,.. Пятниця ... 26. падолиста, ... 8 
Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста, ... 8 
Ланденбурґ Понеділок ... 29. падолиста, ... 8 
Марчвел .. Понеділок ... 29. падолиста, ... 2 по пол. 
Бреденбури Вівторок'30. падолиста, ... 2 по пол. 
Салтковтс

проти
большевицький уряд наложив 
1,000,000 рублів нагороди за 

- живого чи мертвого''.
Один'* мілїон рублів! Гарні 

гроші... і то за 
мертвого... “мейюс но диф- 
ренс".

воює ПОШУКУЮ
свого краяна Гринька Байрак, з се­
ла Гадннковець, повіт Гусятин. Пе­
ребував в Келгари, Алта. Хто би 
про нето знаа або він сам, прошу

ПАРИЖ, 28. жовтня. _jrP- Кнрніцький. С Юзеньків, Я. ю-; ™
Представники Румунії, Вели- 3 ДОл.іТюмньків.^"^,- 330 81ап1еУ 8t- Wineip^f. Man.

Koi Британії, Франції, Італії і підлссннй, Я. ґрофей; по 2і" 1,11 ■

Японії підписали сьогодня по- аол.: Т. Костачук, К. Романюк, В. _
полудни В палаті Ке Д'Орсе Джииджнристий. А. Дуда, Я. Род- своїх стриечних братів М. Ф. і Юр- 
ДОГОВІ1) яким Бесапабія пепе В'1НСЬКИЙ' м- Шктор; по 1 дол.: І. ка БагРій. 3 Лубянки внеші, по-

V «ж- P n Р~ Мех, С. Пиндус, М. Баландюк, Н віт Збараж. Мають перебувати на 
дасть ся дефінітивно Румуни. Чернкж н Романюк, Ю. Калинсць, ФаР“ах в Ка"іш- Хто 6н про них 
Договору не підписувала ні т-ка А. Бабяк. Ізиав а6" вонн самі. прошу зголоси-
Росія ні Америка. Америка з Разом ....

веч.
веч.
веч.
веч.
веч.

Іір 10 дол.: С. Батрин; по 5 дол.:: 
М. Бурий, В Романчуя, М. Мокрнн- 
ський, Ю. Нивосївський, Ю. Коз­
лам, Т. Бойчук, Ф. Джинджиристий,

Рейн

живого чи

ПОШУКУЮ Вівторок ... 30. падолиста, ... 8А “Укр. Гол.** тепер, перед 
“соборами" "батюшків" саС- 
катунського виробу, один мі­
лїон рублів дуже а дуже при­
дав би ся... Байдуже, що боль 
шевицькі, аби гроші...

Вранґлівська урядова те­
леграма з Севастополя під да­
тою 7. листопада доносить, 
що се була кавалерія Буден-

веч.

СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ: 
В. Д. Соммерс, провінціонал ьний організатор Ліги, 
Гео. Ф. Стирлїнг, секр. Ліги І В. Франчук з Гудів, Саск.

лок рано будуть переведені до 
вязницї Сінґ-Сінг Роблять ся 
заходи, щоби тимчасово 
вільннти Фе^Гусона в цїли 
приготована відклику проти 
засуду.

У-

ВСІХ РАДО ВИТАЄМО.$101.00 лнсь 113 адресу:
Peter Hudyma
"899 Milwaukee Е.

(77) Detroit, Mich.
огляду на своє ст,дновище су-, 
проти инших договорів, не 
мала голосу В тій справі, а І1о 2 дол.: H. Р. Стефанець, І.! 
ЩО ДО Росії, ТО держави ан- К)зва, Н. В. Мойса; по 1 дол.: М.
танти рішили обійти ся без E"TO6i;lUHK’ Сисак' Єв'Іин. І

Томяк. М. Ф. Флїчук і Ю. Грінка.
Разом ......................................... $12.00.

З Ванкувер, Б. К.

Вело про Вандерлїпа 
І Гардінга.

ПОШУКУЮ
свого товариша Юрія Тимчука, з се­
ла Бел слух, повіт Снятнн. Через 14 
літ перебував в Дулют, Мін. (Злуч. 
Держави). Хто би з робітників знав 
де він перебуває тепер, або ВІН са­
мий хай напише на адресу:

Alex Kipryanczuk 
(77) Hill crest, Alta.

ного, що спричинила розгром 
його армії, яка, скориставши з 

і того, що Дніпро замерз, пе­
рейшла в числі 10 тисяч лю­
дий ночами 28—29. жовтня 
по леді через ріку і наробила P"*3™*' капіталіст, висту­

пав в Москві перед Лєнїном

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІнеї, хоч дотична територія і 
(становила частину бувшої ро- 

ЩО Вя- cjügb'ÜQÎ імперії. 
аме-‘

ЛОНДОН, 27. 
Дотично поголосок, 
шінгтон Д Вандерлїп,

жовтня. чмолотЗ Оттави, От.
По 5 дол.: П. Цюра; по 1 дол.: 

убивають бомбами ** ^юра* Шамм, т. Займай, М. Чо-
Разом .................... .

Подяки
Вржнглеви такцх “троблїв". $9.00.попикЛитовців.,, як представник сенатора Гар-

рнстлв нагоди дістати від 
' бодьшевнцькпго уряду того 

одн го міліона рублів, раджу 
панам від “Укр. Гол." сейчас 
повідомити большевицький 
уряд. що Буденний не­
давно перейшов через Дніпро 
і що найдальше тепер може 
переходить перекопський пе­
решийок

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬЗ Селі Сте Мері, Онт. ПОШУКУЮ
свого -шваґра Яська Білїнського, з 
села Вирховець, повіт Гусятин, Гя- 
личина. Перед двома роками пере­
бував в Вєланд, Онт. Хто би про 

$8.00. него знав або він сам, ха* зголоснть 
ся на адресу:

Збірка т-кн Д. Лярман. Жертвува­
ли слідуючі товариші:

По 2 дол.: М. Кукуруза, Н. Магуїч, 
П. Стсфанюк, Г. Дорожинський. 

Разом

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.заявило сьогодня. що поль-
Iпропозиції на визнане созіт- ські летуни бомбардували 
ського правительстаа, та що неділю церкви

в
у Вількомірі,

про се мав говорити англїй- 50 миль на північний схід від 
ський письменник Веде аме- Ковна. У звідомленях, які о- 
рнканському комісареви йон-|держаио в посольстві сказано, 
гови в Ридзї — Велс

“MO LOT”'
414 Е. 9th STB. г — NEW YORK, N. Y.A. Ma.lowa.nyj

(77) North Begins^ Bask.З Форт Френсее, Онт.

сказав,що бомби убили одинайцятьідН^аГ'в. VnaM^'H Сівшую , 

сьогодня так представникови осіб, а кількадесять ранили.’ по 2 дол.: Анна Корійчук, С. Мижай- 
нюй:рського “Таймса": Сказано також, що литов- 1КІК- І- Бобесюк, П. Козлонгький. в.

“Я ніколи не був в Ридзї і ське правительство сповісти- с Па,-1к,‘1' Г Накарній, Н. Знлавнй,
тому історія Ионга не є антен ло держави Антанти, що вви- ? .І(^ДбТ,нІись“!!' « Т.“',у‘; "°

Поспішіть, панове, як най- тична. Крім того щось подіб-ду агресивного польського на- Дремнрошьж**, ГІяаміуГТ^Карі 
скорше, бо як замерзне, ного я й не говорив ніколи ні- ступу воно не може запобігти пет. А. Кекот. І Смук, Д. Кухарюк,
Чорне море — тепер все MO- кому". кровопролитю. с Лріймак. L Пріймак, О. Пріймак,
жливе! — то він готов загна-: В продовженю розмови __________ Б. Муць, II. Демін, Т. Коломба, Т.
ТИ ся аж в Малу Азію. А тоді, Веде казав, шо він зійшов ся ^ Песинюіь І Загара, м. Шестако.-
шукай «ітра . полі... був з Ваядерлїпом , одній “Ьезкроині псгроши" сш«д п. Пнтраню, JtaA К

Один МІЛІОН рублів!... СкІЛЬ- ГОСТИННИЦІ В Москві, де меш- ” ОЛЬШ' Кот, В. Вазам, В Зубякук. L Рощу я,
ТО елевейторів та церков кали разом через три ДНІ —І НЮ РЮРК, 30. ЖОВТНЯ. — її Качрік, В. Весни, Р Шастал, в. 

побудувати, 4, 5 і 6-го жовтая. Вандерлїп Каблєграма до тутешного н"1“|Ф0рєі. а. Зарудочння. в. Ши-
Зразу чотмрох зжяцж убн- казав йому, що має лист від міжнародного жидівського ^анлІ,*ИІ1’ А

дмб : t богу приподобалнсь Гардінга, одначе заавив, що пресового бюра доносить, що __ і Гиви*. с Зотм^м
6.., і мамоні (читай кишені) в,н приїхав до Росії в чнето ^ ^

віддалиб, і бодьшеви- фінансових і бізнесових

е*

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ»Читайте! Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.
Ся насолись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах укра­

їнської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
На рік .................
На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число 5

польське правительство ПОЧа- Г. КошриІиькиЯ; по 75 а.: Е. Боро­
ло уводити в жите ухвалений НЩЬЖНІ; во 50 a: ft Цьома, Т. О- 
иедавно зжои проти чужнн- Гкхнхатив. L Зеяїн-

CW««, с Півякж, Р. Рухек. а Гав- 
_ . РИЛЮЯ. Д ЛітМя; Т. Червінсииіі
Сказано, що се» закон е » щ. Раюм ..

проти Жидів і після нього ви-,

Передплату шліть на адресу:з спра-
цьку “ненависну" казну па о- вах.

мілїон доларів підчухра- Казав також, що Ленін го- 
і від його превосх:дн- ворнв з ним про Вааасрлніа.

Ukrainian Daily News У
me.

NEW YORK, *. Y.502 BAST 11th STR
$8905

барони Врангля, ч-A-

..... ' т
a.

4. Число 77.
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